
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 173Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço por item, que objetiva a 
Contratação de empresa de engenharia para executar serviços de reforma 
de 07 escolas na sede e zona rural do Município de Cachoeira do Piriá/PA. 
A abertura será realizada no dia 26/10/2021 às 09:00 h, na sala de reuni-
ões da CPL, sito à Rua Getúlio Vargas, 534, Centro, Cachoeira do Piriá/PA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021
A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá/PA, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Licitação Pública 
na modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço global, que objetiva a 
Contratação de empresa de engenharia para executar serviços de conclu-
são de construção de Unidade de Saúde da Família-USF Cachoeira Velho, 
sede do município de Cachoeira do Piriá. A abertura será realizada no dia 
27/10/2021 às 09:00 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Rua Getúlio 
Vargas, 534, Centro, Cachoeira do Piriá/PA.

Protocolo: 714870

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE AUTORIZAÇÃO 

DISPENSA Nº 059/2021 - PMC 
A Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ 05.105.283/0001-50, com 
base no art. 24, inciso IV da Lei Federal 8.666/1993, AUTORIZA a Dis-
pensa de licitação cujo Objeto: Construção da Feira Livre da Vila de Cara-
pajó - Cametá/Pa, em favor de R do C Comércio e Serviços Eireli - CNPJ: 
28.173.733/0001-47, Valor Total R$ 631.949,40. Data da Autorização: 
29/09/2021. Victor Correa Cassiano, Ordenador de Despesas.

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA Nº 059/2021 - PMC 

A Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ 05.105.283/0001-50, com 
base no art. 26 da Lei Federal 8.666/1993, RATIFICA a Dispensa de licitação 
cujo Objeto: Construção da Feira Livre da Vila de Carapajó - Cametá/Pa, 
em favor de R do C Comércio e Serviços Eireli - CNPJ: 28.173.733/0001-

Victor Correa Cassiano, Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº 01.059/2021-Pmc. Objeto: Construção da Feira Livre da 
Vila de Carapajó - Cametá/Pa. Contrato Nº 01.059/2021-Pmc. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ 05.105.283/0001-50. Contrata-
do: R do C Comércio e Serviços Eireli - CNPJ: 28.173.733/0001-47, Valor 
Total R$ 631.949,40. Vigência: 29/09/2021 à 29/03/2022. Ordenador: 
Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo nº 084/2021-PMC. 
Objeto do contrato: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não-Pe-
recíveis. Contratada: R. W. Veiga, CNPJ nº 07.313.013/0001-60. Objeto do 
termo aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em questão, em 25% 
do total, no valor de R$ 19.959,18 (dezenove mil novecentos e cinquenta 
e nove reais e dezoito centavos). -  Ordenador: Victor Correa Cassiano, 
Prefeito Municipal de Cametá.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 088/2021-PMC/
SEMAS. Objeto do contrato: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis 
e Não-Perecíveis. Contratada: R. W. Veiga, CNPJ nº 07.313.013/0001-60. 
Objeto do termo aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em ques-
tão, em 25% do total, no valor de R$ 103.779,96 (cento e três mil setecen-
tos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos) -  Ordenador: Elane 
Pinto Cassiano, Secretária Municipal de Assistência Social.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 095/2021-PMC. 
Objeto do contrato: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não-
-Perecíveis. Contratada: R. W. Veiga, CNPJ nº 07.313.013/0001-60. Objeto 
do termo aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em questão, em 
25% do total, no valor de R$ 31.112,53 (trinta e um mil cento e doze reais 
e cinquenta e três centavos) -  Ordenador: Klenard Attílio Ranieri, Se-
cretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 714872

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RETIFICAÇÃO

104. CONTRATO 026/2021 SEMIDU. ONDE SE LÊ: f) Valor Contratual: 
R$ 1.201.825,35 (Um Milhão e Duzentos e Um Mil e Oitocentos e Vinte e 
Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos); LEIA-SE: f) Valor Contratual: R$ 
1.201.822,08 (Um Milhão e Duzentos e Um Mil e Oitocentos e Vinte e Dois 
Reais e Oito Centavos). Conceição do Araguaia-PA, 07/10/2021. Heloisa 
Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL

Protocolo: 714949

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Capanema, no uso de suas atribuições, con-
siderando o julgamento da Comissão Permanente de Licitação no Convite 
nº 003/2021, cujo objeto é a contratação de Pessoa Jurídica para serviços 
de construção de Ponte sobre o Rio Ouricuri, na cidade de Capanema/PA, 
HOMOLOGO seu julgamento e adjudico o objeto licitado a A.S. Oliveira 
Comercio E Serviços Eireli, com CNPJ nº 33.997.343/0001-60 com valor 
global R$ 270.890,81 (duzentos e setenta mil oitocentos e noventa reais e 
oitenta e um centavos), referente ao objeto da licitação; nos termos de sua 
proposta e com base no Art. 22, inciso III da Lei nº 8.666/93. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal de Capanema.

Protocolo: 714873

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E DESENVOLVIMENTO URBANO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 029/2021 - TIPO: Menor 
Preço por item - OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de 
material elétrico para manutenção da rede de iluminação pública do Muni-
cípio de Curionópolis-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 26 de outubro de 
2021. HORA: 09:00 hs. O edital está disponível aos interessados pelo site 
www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br – 8 
de outubro de 2021 – Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 714479

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

INTIMAÇÃO POR EDITAL
Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrati-
vo Disciplinar, designado por meio da Portaria nº 177/2021, de 19 (deze-
nove) de Março de 2021, INTIMO VIA EDITAL os servidores a relacionados 
abaixo para APRESENTAREM DEFESA ESCRITA NO PRAZO DE 10 (DEZ) 
DIAS sobre a apuração de possível abandono de cargo publico sem qual-

-
tos que acharem necessários.
01.  JUSTINIANO SIDNEY MONTEIRO DE SOUZA (PAD nº 004/2021);
02.  RAILSON RIBEIRO GOMES (PAD nº 005/2021);
03.  JOÃO JOSIMAR QUADROS CORECHA (PAD nº 006/2021);
04.  VANDERLEIA SUELEN BRANDÃO GOS (PAD nº 008/2021);
05.  WALACY CORDOVIL FERREIRA (PAD nº 009/2021);
06.  ANDREZA WERNECK MONTEIRO (PAD nº 010/2021);
07.  NAIANE JAQUELINE DA SILVA (PAD nº 013/2021);
08.  MARCIO ROBERTO BARROS SIQUEIRA (PAD nº 014/2021);
09.  CINTHIA DANIELY NEGRÃO DE ARAUJO (PAD nº 016/2021);

Curuçá/PA, 01 de outubro de 2021.
ELEN RODRIGO COSTA AMARAL

Presidente CPAD
Protocolo: 714874

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA / PA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 005/2021SEMUSA
A Fundo Municipal de Saúde/PA, torna público que foi Adjudicado e 
Homologado o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 005/2021SEMUSA - Pro-
cesso Administrativo 140601/2021-semusa, cujo registro de preços para 
contratação de empresa(s) visando o fornecimento de materiais odonto-
lógico, destinados atender as demandas da secretaria municipal de saúde 
de curuça-pa, tendo como Vencedores as empresas NOVAMED PRODUTOS 
PARA SAÚDE EIRELI cnpj: 33.617.642/0001-93 no Valor R$ 203.078,05, 
Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda cnpj: 05.048.534/0001-
01com valor R$ 10.363,95, ,Curuça/PA, Maria  do Socorro Pinheiro 
Ruivo - Secretaria Municipal de curuça.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 Semusa

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa(s) visando o for-
necimento de materiais odontológico, destinados atender as demandas da 


